Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 201466 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060900066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 312, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, a pedido, a nomeação publicada no Diário
Oficial da União de 26 de maio de 2014, constante do ATO CIF.SEG-
PES.GDGSET.GP Nº 282, referente ao candidato DANIEL NONATO
OLIVEIRA, 17º lugar, habilitado em concurso público realizado por
este Tribunal, para o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 313, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no art. 35, inciso XXXIIII, do Regimento Interno, consi-
derando os termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara,
publicado no DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação da candidata CRISTIANE
MARTINS E SILVA, 49º lugar, aprovada para o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1,
no concurso público realizado por este Tribunal, efetivada por meio
do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 283, publicado no DOU de
26/5/2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 314, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato GERMANO
LUCAS DE CARVALHO COSTA, 16º lugar, aprovado para o cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Espe-
cializado, Especialidade Programação, Classe A, Padrão 1, no con-
curso público realizado por este Tribunal, efetivada por meio do ATO
CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 282, publicado no DOU de
26/5/2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060900067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 315, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal:

MARIANA MARTINS NARCISO, 50º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por André Streit Junges;

MARIANA MARTINS MACHADO, 51º lugar, em vaga ori-
ginária da alteração da Área do cargo vago, anteriormente ocupado
por Yvone da Silva Garrido, efetuada por meio do ATO CIF.SEG-
PES.GDGSET.GP Nº 298, publicado no Diário Oficial da União de
2/6/2014;

LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS, 52º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Camila de Melo Del Fiaco; e

WANICE CABRAL QUIXABEIRA, 53º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Hugo Fidelis Batista.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 316, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

LAIS PINHEIRO DE MENEZES, 10ª colocada da lista de
Portadores de Necessidades Especiais - PNE, em caráter sub judice,
em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo an-
teriormente ocupado por Maria de Lourdes de Oliveira;

CAMILA NEVES BEZERRA, 150° lugar, em vaga origi-
nária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Maria Lucia Alves Vieira;

LETICIA ENNES JARDIM, 151º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
José Altamir Saldanha de Andrade;

GUSTAVO DA SILVA BEZERRA, 152° em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Liliane Elias;

ANA RAYSSA LIMA, 154º lugar, em vaga originária da
vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Misael Dourado Guerra Sobrinho;

RAFAEL SILVA XAVIER, 155º lugar, em vaga originária da
vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Edna Barbosa de Barros Silva;

LUISA MARTINS TORRES, 156° lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Ângela Fernandes Bresolin; e

GISELE MACHADO DE SOUZA, 157° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Elis Regina Hruba.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 317, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Programação, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

RENATO FRANKLIN BOMFIM DA SILVEIRA, 19º lugar,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacu-
mulável, do cargo anteriormente ocupado por Jean Clay Souza da
Silva; e

GABRIEL REIS DE SOUSA, 20º lugar, em vaga originária
da alteração da Especialidade do cargo vago, anteriormente ocupado
por Lane Soares Abreu, efetuada por meio do ATO CIF.SEG-
PES.GDGSET.GP Nº 235, publicado no Diário Oficial da União de
5/5/2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 45, DE 5 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502080/2013-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora JULIANA MAGALHÃES DA SIL-
VA, código 46224, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B,
Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a contar
de 3/6/2014, para o exercício de função comissionada.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN